



## Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
<b>EXTRATO DE ATA .....</b>	<b>2</b>
<b>RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231122-PE-024/2023-2 .....</b>	<b>2</b>



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE ATA

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20231122-PE-024/2023-2

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

Objeto: [Registro de Preços para](#) eventual aquisição de Materiais esportivos, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Amarante do Maranhão – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO: **R\$ 815.726,00 (oitocentos e quinze mil setecentos e vinte e seis reais)**. PARTES: Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão/MA através da Secretaria Municipal de Juventude, Desporto e Lazer e Secretaria Municipal de

Pregão Eletrônico nº

024/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 018/2021, no Decreto Municipal nº 019/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 regulamentada pelo Decreto Municipal nº 017/2021 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 22 de Novembro de 2023. FORO: Fica eleito a Comarca de Amarante do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Sr. José de Ribamar da Silva Nascimento – Secretário Municipal de Juventude, Desporto e Lazer e Sra. Geane Viana da Silva Carvalho – Secretária Municipal de Educação, pelo Contratante o Sr. Joedson de Sousa Silva. Pelo detentor dos Preços Registrados.

LICITANTE: **J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS - ME**

CNPJ: **38.234.783/0001-40**

ENDEREÇO: **Rua Humberto de Campos, nº 42, Centro - Dom Pedro - MA**

REPRESENTANTE: **Joedson de Sousa Silva, RG nº 255083520032 SESP-MA e CPF nº 039.130.773-83**

TELEFONE: **(99)98423-2004**

E-MAIL: **[stongsportoficial@gmail.com](mailto:stongsportoficial@gmail.com)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	SEMEDUC	SEJUD	QUANT.	MARCA	V. UNITÁRIO REGISTRADO (\$)	V. TOTAL REGISTRADO (\$)
1	Lona para backdrop com ilhós 300cm altura, 300cm de largura: Comprimento: 300 CM, Cor: 4 X 4, Tipo: Painel Backdrop, Largura: 300 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo, Material	Unidades	5	5	10	ajax	R\$ 490,00	R\$ 4.900,00





	Revestimento: Lona, Material Estrutura: Alumínio							
2	Banner lona digitalizada 120 x 90: BANNER DE LONA (90 X 120 CM), com impressão digital colorida com acabamento(turbo, cordinhas, madeira)	Unidades	5	5	10	sublime	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
3	Camiseta em tecido dryfit e cores variadas no tamanhos (P,M,G,GG) com aplicação da logo do Municipio, Sedel e do respectivo evento	Unidades	800	800	1600	leila modas	R\$ 34,00	R\$ 54.400,00
4	Bola de Futsal: Bola de Futsal em PU com 8 gomos (TERMOTEC) - Tecnologia de termo fusão que garante 0% de absorção de água, mantendo as propriedades de peso e velocidade da bola. Maior durabilidade e alta performance Sistema de Forro (TERMOFIXO) A câmara é enrolada com fios sintéticos, em um sistema multiaxial. Recebe um tratamento térmico com borracha natural, que estabiliza os fios unificando a estrutura, garantindo resistência, uniformidade e estabilidade da bola. Com (DUPLA COLAGEM) - Dupla camada de colagem, reforçando ainda mais a junção dos gomos, camada de amortecimento (NEOGEL) - Composto de amortecimento interno com 4.5mm de espessura que proporciona maior conforto nos chutes e	Unidades	32	33	65	goalmake r	R\$ 140,00	R\$ 9.100,00





	<p>diminuí o impacto nos cabeceios e domínios, sem perder a velocidade da bola, câmara (6D) - Sistema inovador de balanceamento, composto por 6 discos posicionados simetricamente, proporcionando equilíbrio total para a bola. Construída a base de borracha butílica e estrutura de anéis, que a deixam muito mais esférica, miolo (CÁPSULA SIS) - Bico alongado que envolve a agulha e protege a câmara de ar. Removível e lubrificado, com peso entre 400-440g e circunferência entre 62-64cm. Personalizada com Logomarca da Prefeitura em Termocolante de Poliuretano com Espessura de 135 micros. Produzida no Brasil</p>							
7	<p>Bola de voleibol de areia oficial: MATERIAL POLIURETANO, PESO CHEIA 260 A 280 G, CIRCUNFERÊNCIA 66A 68 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATRIZADA, COM MIOLO SUBSTITUÍVEL, APLICAÇÃO VOLEI DE PRAIA.</p>	Unidades	52	53	105	goalmaker	R\$ 135,00	R\$ 14.175,00
9	<p>Bola de futebol de campo oficial: MASCULINO ADULTO, TOP DE LINHA, PADRÃO OFICIAL CONFECCIONADA EM PU ULTRA 100%, 8 GOMOS, TECNOLOGIA TERMOTEC, COM</p>	Unidades	75	75	150	goalmaker	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00





	CAMADA NEOGEL, VÁLVULA SLIP SYSTEM REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, BRANCO COM VERDE, AZUL E CINZA OU BRANCO COM VERMELHO, PRETO E CINZA, DEVERÁ CONTER O SELO DE QUALIDADE "A", A BOLA DEVERÁ CONTER CÓDIGO DE BARRAS. TAMANHO: 68-70CM.MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA:PROTÓTIPO COMERCIAL BOLA PENALTY CAMPO S11 OU QUALIDADE SUPERIOR.							
11	Bola de Handebol masculina: Tipo: handebol; Padrão: oficial; Uso: masculino; Material: em PU; Circunferência: 58 a 60 cm; Peso: 425 a 475 g; Câmara: airbility; Miolo: slip system removível e lubrificado; Dados Complementares: costurada; Informação Adicional: Com chancela e utilizada pela CBHb	Unidades	40	40	80	goalmaker	R\$ 148,00	R\$ 11.840,00
12	Bola de Handebol Feminina: BOLA HANDEBOL, MATERIAL COURO, PESO CHEIA 325 A 400 G, CARACTERÍSTICASADICIONAIS OFICIAL, COSTURADA, CIRCUNFERÊNCIA 54 A 56 CM, MODELO FEMININA/ H2L, COR BRANCA	Unidades	40	40	80	goalmaker	R\$ 186,00	R\$ 14.880,00
13	Bola de Borracha nº 10 para iniciação desportiva: BOLA DE INICIAÇÃO INFANTIL, CONFECCIONADA EM BORRACHA,	Unidades	50	50	100	goalmaker	R\$ 66,00	R\$ 6.600,00





	POLICOLOR, 48-50 CM, MIOLO REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, PESO DE 180 A 200G, TAMANHO 10. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: PROTÓTIPO COMERCIAL PENALTY N10 XXI OU QUALIDADE SUPERIOR							
14	Rede de vôlei oficial: Oficial, Em Nylon, Dimensao: 1,00 X 8,50m, Malha: 10 X 10cm E Fio 2mm - Rede De Volei De Praia - Oficial, Em Nylon, Dimensao: 1,00 X 8,50m, Malha: 10 X 10cm E Fio 2mm	Unidades	30	30	60	goalmake r	R\$ 260,00	R\$ 15.600,0
15	Rede de Futsal fio 4 duplo: Rede esporte - Rede Esporte Material: Fio Seda , Modelo: Oficial , Material Reforço Borda: Lona , Aplicação: Futsal , Cor: Branca , Características Adicionais: Náilon 13x13 Cm, Medidas: 3,10 X 2 X1 M	Unidades	45	45	90	pangue	R\$ 295,00	R\$ 26.550,0
16	Rede de futebol society fio de Nylon: Rede de futebol society: 5 metros de largura x 2,20 metros de altura, fio 4mm (reforçado) trançado, confeccionado em fio de seda. - Rede de futebol society: 5 metros de largura x 2,20 metros de altura, fio 4mm (reforçado) trançado, confeccionado em fio de seda.	Unidades	12	13	25	pangue	R\$ 638,00	R\$ 15.950,0
17	Rede de futebol de campo fio duplo de nylon: FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 4MM TRANCADO MALHA 16X16CM VISTA FRONTAL 7 50X2 50M VISTA LATERAL 2 5X2	Unidades	35	36	71	pangue	R\$ 785,00	R\$ 55.735,0





	OX0 85M COM TRATAMENTO UV CAIXOTE							
18	Rede de futebol de campo fio duplo de nylon: FIO DE POLIPROPILENO (SEDA) COM 4MM TRANCADO MALHA 16X16CM VISTA FRONTAL 7 50X2 50M VISTA LATERAL 2 5X2 OX0 85M COM TRATAMENTO UV CAIXOTE. <b>COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021</b>	Unidades	12	12	24	pangue	R\$ 802,00	R\$ 19.248,00
19	mesa de futmessa: Cor: Azul, Tipo: Dobrável, Características Adicionais: Com Rodízios, Permite O Uso Como Paredão Para Trei, Material Estrutura: Tubo De Aço, Acabamento Estrutura: Pintura, Material Tampo: Mdf, Acabamento Tampo: Pintado, Espessura Tampo: 25 MM, Características Opcionais: Com Medidas Oficiais Padrão	Unidades	3	3	6	tec ball	R\$ 3.270,00	R\$ 19.620,00
20	Rede de futevolei: CONFECCIONADO COM FIO DE NYLON / POLIPROPILENO ENTRE 4 E 6 MM, DE ALTA RESISTÊNCIA, COM PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA, MALHA 10X10 CM, TAMANHO: 9,50x1,00 M. COM 4 ESTICADORES EM PVC	Unidade	-	1	1	pangue	R\$ 400,00	R\$ 400,00





	RIGIDO. COM AS 4 BORDAS EM LONA EMBORRACHADA.								
22	Cronômetro digital 10 memórias: Cronômetro Digital portátil, com alça, indicador de hora, minuto e segundo, função alarme, função relógio (AM/PM), função calendário, com indicação de dia da semana e data (dia;mês), contagem até 23 horas, 59 minutos e 59 segundos, resolução 1/100 segundos, dimensões 78 x 63 x 18 mm, acompanhado de bateria de 1,5 V - referência K30-104 - validade de 12 meses	Unidades	15	15	30	vollo	R\$ 76,00	R\$ 2.280,	
23	Dardo de Bambu: peso entre 500 a 800g, com empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada) para treinamento ou competições	Unidades	4	4	8	grã betanha	R\$ 182,00	R\$ 1.456,	
24	Cone de PVC de 75cm, fabricado em polipropileno e fita adesiva em vinil Cor: Laranja/branco	Unidades	25	25	50	poker	R\$ 72,00	R\$ 3.600,	
26	Apito esportivo para arbitro: Apito de arbitro de futebol de campo profissional, fabricado em plástico na cor preta, de aproximadamente 5 cm.	Unidades	50	50	100	poker	R\$ 67,50	R\$ 6.750,	
27	Kit cartões para árbitros: Equipamento / Acessórios Desporto Material: Plástico , Tipo: Cartão , Dimensões: 8 X 12 CM, Uso: Árbitro, Características Adicionais: Embalagem Com 2 Cartões: Um Vermelho E Um Amarelo	Unidades	52	53	105	poker	R\$ 76,00	R\$ 7.980,	







28	Bandeira para árbitro de futebol com bastão, quadriculada nas cores amarelo e laranja	Unidades	10	10	20	vollo	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
29	Troféu campeão Geral com base em MDF, modelo e material a ser escolhido, tamanho de 44cm a 130cm	Unidades	30	30	60	strong sport	R\$ 1.190,00	R\$ 71.400,00
30	Troféu vice - Geral com base em MDF, 4 lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina 40cm a 120cm	Unidades	30	30	60	strong sport	R\$ 900,00	R\$ 54.000,00
31	Troféu terceiro lugar com base em MDF, 4 lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina 35cm a 120cm	Unidades	30	30	60	strong sport	R\$ 700,00	R\$ 42.000,00
32	Troféu para diversas modalidades, tipo: artilharia, melhor goleiro dentro outros com base em MDF, 4 lâminas de pvc, adesivados e pintados com resina min 40cm	Unidades	130	130	260	strong sport	R\$ 250,00	R\$ 65.000,00
33	Medalha de ouro em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	Unidades	1500	1500	3000	vitória	R\$ 7,25	R\$ 21.750,00
34	Medalha de prata em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	Unidades	1500	1500	3000	vitória	R\$ 7,20	R\$ 21.600,00
35	Medalha de bronze em metal com espaço para adesivo resinado fita de cetim personalizada	Unidades	1500	1500	3000	vitória	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00
36	Mesa de Ping pong: Mesa Tênis De Mesa / Futmesa Material Tampo: Mdf , Material Estrutura: Tubo De Aço , Tipo: Dobrável , Acabamento Tampo: Pintado , Acabamento	Unidades	2	3	5	strong sport	R\$ 1.430,00	R\$ 7.150,00





	Estrutura: Pintura , Espessura Tampo: 18 MM, Cor: Azul , Características Opcionais: Com Medidas Oficiais Padrão Ittf (International Ta , Características Adicionais: Com Rodízios, Permite O Uso Como Paredão.							
37	Kit de tênis de mesa: Conjunto tênis de mesa 31,5x4 x26 cmContém: 2 raquetes, 1 rede, 2 suportes e 1 bolinha	Unidades	2	3	5	pangue	R\$ 82,00	R\$ 410,00
38	Kit bola de tênis de mesa de cor branca ou laranja de 40mm 06 unidades	Unidades	7	8	15	poker	R\$ 84,00	R\$ 1.260,00
39	Luva de goleiro profissional: Luva, goleiro, espuma, revestida látex 3 mm, mesh, ajuste velcro, embalagem (TAM 8: 9un, TAM 9: 9un, TAM: 10: 9un, TAM 11: 9un)+D23	Unidades	7	8	15	poker	R\$ 312,00	R\$ 4.680,00
41	Colete em tecido dupla face de malhas 100% em cacharrel e cores variadas tam P,M,G e GG com a logo do municipio.	Unidades	310	310	620	penalty	R\$ 20,50	R\$ 12.710,00
42	Uniformes de jogo completo: Jogos de Camisa Completos de Uniforme para Futebol, com 20 Unidades De Camisa (Dry Fit), Short (Dry Fit) E Meião (Com Pés Atoalhados 52%Poliamida 31% Algodão 11%Poliester 6%Elastano)	Unidades	22	23	45	leila modas	R\$ 2.500,00	R\$ 112.500,00
43	Uniformes de jogo completo: Jogos de Camisa Completos de Uniforme para Futebol, com 20 Unidades De Camisa (Dry Fit), Short (Dry Fit) E Meião (Com	Unidades	7	8	15	leila modas	R\$ 2.510,00	R\$ 37.650,00





	Pés Atoalhados 52%Poliamida 31% Algodão 11%Poliester 6%Elastano). <b>COTA 25% RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES REGULAMENTADO PELO DECRETO MUNICIPAL 017/2021</b>							
44	Uniforme completo para arbitro: COMPLETO PARA ARBITRO CONTENDO SHORTS PRETOS, CAMISAS E MEIOS - UNIFORME, COMPLETO PARA ARBITRO CONTENDO SHORTS PRETOS, CAMISAS E MEIOS	Unidades	11	11	22	leila modas	R\$ 201,00	R\$ 4.422,
45	Prancha tipo maca de resgate: Maca De Resgate Material: Alumínio , Tipo: Sistema Fechado Para Isolamento , Tamanho: Cerca De 2,0 M, Largura: Cerca De 0,65 M, Formato: Câmara Transparente, Componentes: Até 5 Cintos De Segurança, Correias De Fixação , Componentes 01: Soprador C/ Bateria, Portais P/ Luvas, Características Adicionais: Entrada / Saída De Ar C/ Filtro De Partículas, Características Adicionais 01: Dobrável	Unidades	4	4	8	hmc resgate	R\$ 1.160,00	R\$ 9.280,

**VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 815.726,00 (oitocentos e quinze mil setecentos e vinte e seis reais)**

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: pp65yambskg20231122111144





**Estado do Maranhão**  
**PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**

Secretaria Municipal de Administração  
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA  
Cep: 65923-000

**Vanderly Gomes Miranda**  
Prefeito Municipal

**Weliton Silva**  
Secretario Municipal de Administração

**Informações: [prefeitura@amarante.ma.gov.br](mailto:prefeitura@amarante.ma.gov.br)**

